
 

Samfundet S:t Erik 
Stockholm 

 

 

 

 

Post- faktura- och Telefon                E-mail                                             Plusgiro                Bankgiro                   Org.nr. 

besöksadress                    

Köpmangatan 5, nb                 08-21 09 24          kansli@samfundetsterik.se          15 70 57 - 1            820-1550                   80 2003 - 3950 

111 31 STOCKHOLM   
 www.samfundetsterik.se 

 

     Yttrande 2017-06-19 
 

Stockholms stadsbyggnadskontor    

Registraturen                                              

Box 8314       

104 20 Stockholm     

stadsbyggnadskontoret@stockholm.se 

  

 

 

Fredhällsparken, Fredhäll 1:4, förslag till detaljplan S-Dp 2016-05341. 
 

 

Fredhällsparken ingår i det parkstråk som sträcker sig från Stadshuset till Tranebergsbron, 

omfattande Norr Mälarstrand, Rålambshovsparken och Fredhällsparken. Det är det kanske 

främsta exemplet på den internationellt kända Stockholmsstilen (Stockholm style), med 

integrerat natur- och kulturlandskap och med bl.a. lekytor, plaskdamm, tennisplan och 

skulpturer.  

 

Fredhällsparken började anläggas åren omkring 1936. Ansvariga var stadsträdgårdsmästaren 

Osvald Almqvist och med stor sannolikhet den kände landskapsarkitekten Erik Glemme. 

Almqvist efterträddes 1939 av Holger Blom och parken färdigställdes 1942.  

 

I parkens östra del vill man nu placera en 11-mannaplan för fotboll, som ersättning för den 

spelplan som måste flyttas från Stadshagens IP, för att möjliggöra bostadsbebyggelse. 

 

Den 7000 kvm stora spelplanen skulle komma att helt blockera parken. Den sluttande 

terrängen medför dessutom att man behöver uppföra en stödmur i söder med en högsta höjd 

av 3,5 meter och en nedsänkning i norr på 1- 3 meter. Fotbollsplanen skulle omges av 6 – 8 

meter höga staket. Dessutom krävs förrådsbyggnad, toaletter, plats för cykelparkering och en 

handikapplats. 

 

Området ingår i ett ekologiskt spridningssamband och västra Kungsholmens kärnområde för 

ek. Ett stort antal träd skulle behöva avverkas, bl.a. en dubbelstammig jätteek.  

 

Denna del av parken är bullerstörd från intilliggande vägar, men har ändå ett uppenbart 

rekreationsvärde och den är framförallt en omistlig del av det historiskt mycket viktiga 

parkstråket. Samfundet S:t Erik finner att förslaget till detaljplan måste avslås och en annan 

plats utses för fotbollsplanen. 

 

Monica Andersson                       Fredrik von Feilitzen 

Ordförande                                   Styresleledamot 
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